Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 18.09.2024 16:36
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.09.2024      № 186-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле
в границах Волотовского
муниципального округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном
земельном контроле в границах Волотовского муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельным вопросам Щинову Екатерину Владимировну.

Глава Волотовского
муниципального округа                                                                  А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                    №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном
контроле в границах Волотовского
муниципального округа

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в

границах Волотовского муниципального округа, утвержденное решением
Думы Волотовского муниципального округа от 30.09.2021 № 143 (далее –
Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.5 раздела 3 Положения дополнить абзацем 5)
следующего содержания:

«5) профилактический визит.»;
1.2. Подпункт 3.5 раздела 3 Положения дополнить абзацами

следующего содержания:
«О проведении обязательного профилактического визита

контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять
рабочих дней до даты его проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного
профилактического визита, уведомив об этом Администрацию не позднее
чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

Обязательный профилактический визит проводится в течение 1
рабочего дня по месту осуществления деятельности либо путем
использования видео-конференц-связи.

Срок проведения профилактического визита не может превышать 8
часов.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                         Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Думы Волотовского муниципального округа

«О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле
в границах Волотовского муниципального округа»

В целях реализации статьи 72 Земельного кодекса и Федерального
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» комитетом разработано
и утверждено Положение о порядке осуществления муниципального
земельного контроля на территории Волотовского муниципального округа,
вступившее в законную силу с 01.01.2022 года.

Данным положением утверждены следующие виды профилактических
мероприятий, проводимых комитетом в рамках осуществления
муниципального земельного контроля:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережений;
4) консультирование.
Правительством Новгородской области рекомендовано включить в

профилактические мероприятия «Профилактический визит».
Профилактический визит проводится инспектором в форме

профилактической беседы по месту осуществления деятельности
контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

О проведении обязательного профилактического визита
контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять
рабочих дней до даты его проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного
профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный)
орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.

Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение
профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению
деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с
момента начала такой деятельности.

При проведении профилактического визита гражданам, организациям
не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных
требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе
профилактического визита, носят рекомендательный характер.

Председатель КУМИ Щинова Е.В.